АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
	15.12.2015
	№ 440

Об утверждении Плана мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории городского поселения город Лихославль для граждан, имеющих невысокий уровень дохода

Во исполнение распоряжения Правительства Тверской области от 17.11.2015 N 558-рп «Об утверждении Плана мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории Тверской области для граждан, имеющих невысокий уровень дохода», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов  городского поселения город Лихославль от 26.11.2014 № 81 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район», соглашением от 25.12.2014 «О передаче администрации Лихославльского района Тверской области части полномочий администрации городского поселения город Лихославль по решению вопросов местного значения», решением Собрания депутатов Лихославльского района  от 28.11.2014 № 28 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления городское поселение город Лихославль», администрация Лихославльского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории городского поселения город Лихославль для граждан, имеющих невысокий уровень дохода (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.
	Глава администрации

Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 15.12.2015 № 440

План мероприятий

по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда на территории городского поселения город Лихославль   для граждан, имеющих невысокий уровень дохода

	№п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Определение потребности в строительстве жилья для целей некоммерческого найма
	ежегодно
	Отдел строительства администрации Лихославльского района

	2
	Информирование о потребности в строительстве жилья для целей некоммерческого найма
	ежегодно
	Отдел строительства администрации Лихославльского района

	3
	Организация обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков под строительство многоквартирных жилых домов для целей некоммерческого найма за счет средств субсидий, предоставляемых бюджету района на указанные цели
	ежегодно
	Отдел строительства администрации Лихославльского района

	4
	 Разработка и принятие нормативного правового акта об установлении максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

	I квартал

2016 года
	 Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	5
	 Разработка и принятие нормативного правового акта об установлении порядка, формы и сроках информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (в том числе к перечню сведений, периодичности, форме и месту их предоставления, периодичности, форме и месту размещения информации)
	 I квартал

2016 года
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	6
	 Разработка и принятие нормативного правового акта об установлении размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в расчете на одного человека
	I квартал

2016 года
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	7
	Разработка и принятие нормативного правового акта  об установлении размера платы за наем жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования  находящегося в собственности городского поселения
	I квартал

2016 года
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	8
	 Разработка и принятие нормативного правового акта об установлении порядка учета заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, находящихся городского поселения

	I квартал

2016 года
	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	9
	 Разработка и принятие нормативного правового акта об установлении порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности городского поселения, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности городского поселения жилыми домами

	I квартал

2016 года
	 Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	10
	Определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	постоянно

	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	11
	Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	постоянно

	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	12
	Ведение реестра наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства расположенных на территории городского поселения
	постоянно

	 Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района

	13
	Ведение учета заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, находящихся в собственности городского поселения
	постоянно

	Отдел ЖКХ и жилищной политики администрации Лихославльского района